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ít l í' ve panl stálo není Jádnýrn

taj mstvlm protože v lišících opi
s# cb koIuj po Sřřdci a v celém

BulhartLu Byl totýcet ran a násilí
které bulbarký tiir zaktiil od té

doby co Koborg pfiípl do zimř aby
mu vládl Kronié osob "óřadnA ta-bitý- ch"

t j pravených bylo za
losavadnlho psnování Ferdinanda
KohurxLého bmr od klarkářfiv ubito
nebo v žalářích umučeno a v Dunaji

utopeno 8000 lidí Vypočteno Je

vydržování tajné policie vyzvědačft
a v obce celébo toho aparátu jenl
doma i za hranicemi pracuje aby
Koburga udržel nad vodou a jenl
byl by zbytečným kdyby na trůně
bulharském seděl zákonný panovník
Málo dosud přes 45 milionu franka

Vypočtěna nesnesitelná břemena
která jsou uvržena na bulharský
národ a dokázáno Že dluhy státu

převýíují 5000 milionu franka Poli-

cie a špiclové marně pátrají po spiso-
vateli dopisu dopátrají-l- i se již pak
zajisté posle jej htambulov za těmi
tisíci jichž krev vražedná ruka jeho
prolila Tím o v Sem neutlumí ty
idey které v národu bulharském že

jí za něž vykrvácelo tisíce mučední-
ka které jednou dojdou uskutečnění
a pak vsak nastane den odplaty!
Svoboda muf vykoupena býti krví
ale z kostí mučedníka vyvstane je-

dnou mstiltell

Kdo jf pije jednou ehc jw piti
Laskavé objednávky své adresujte

Yovnum VreuAu

tlT Pan W J BULIN t Míllitfan Neb jest naSím českým jednatelem
Vl t ípro neorau r

tlambursko-Am- or akciová paiopl spolobčané pojťdoa do Lincoln aby na
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j cleny komioe muže IibT&Inlch tik

) bledí ale nežli e rybor ten roiký
val jil ta bylo nadííení a moc fkn5

' nadélení Guvernér jmenoval totil
dne 2 kvřtna znova II li Smitba

"j republikána & V O Stricklera ileny
komíne Strikler jet takto právník

populista a vftdce probibiřákft
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l'o parolodích expresních nejrychlejíl jízda přes moře za pět dní 21 hod

Z Hamburku do "e Yorku pouze 13000

Vo parolodích pravidelných %'SIM

I'o parolodích Union linie 12500

Po parolodích Italtické linie ti' 00
Po parolodích lUHimorské linie 12500

Ohledně přeplavu hlaste se u

HAMBURG-AMERICAN- Ó LINE
87 Itroadway inriint it&™j 125 LaSalle St
NEW YORK spoitínoau CHICAGO

Rlditel čea oddělení

J F Vosatka 37 Itroadway - - New 1'ork
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Omaze fi"ljřily a mít aby přival
tobo Novot nb'i ď Up4ku ďtil
se trn sára Ve itvrlek byl přfdv-3e-

n

soudci 1 í rkov í a tn přiil mu

mu 30 dní jl í1 Ifíati si muí l!

mí upravováním ulit: iu'ta íimaby
na ktrron dojitla tak Inj nezspo
mcne Při výulechu ukáialo se 2e

Benci seznámil se zde s jUtým II4j
kem a tomu tobo také doti napoví
dal Na jeho odporučení také ubyto-

val se u p Francia a vydluíil
od něho 17 U Karáka noví "bratří z

mokré čtvrti" nějakou vypili a to na

dluh UrrieS házel ovinu jen hubou

"dvacítkama'' a Karátťk mu posléze

také pftjčil $3 Později napadlo jej
le snad chlapík ten by mohl býti

podvodník i Sfl jej bleduli Nai-- I

jej a dal bo sebrati NaAli u něho ce-

lých 1 445 jež dottal pan Franci za

stravu a byt a 1b ctfi milému líeneíi

nechali aby al si "práci na ulicích"

města naíibo dodělá mohl odplavat

jinam
— Tajemník Morton nařídil dne

4 května aby se dva klerkové a 10

dozorců ve vládním odboru v South

Omaze poděkovalo Na mMo

ustanovil jednoho klerka

P Smitba a nŮHledujfcí s platem
1720 ročně: John Oarvey Jacob

Rurkard J J Sweeny Fr Jelen

John Franěk Aut Kostel James

KuueS W K Jacobs Jas Godfrey
Ant Inda P W Sberlock James

Tolbot Alf Keenan a Hicb Nichols

ROZNE ZPRÁVY

Jlohmzoller na Jlui Dvorní

kruhy borlfnuké chystají dle někte-

rých zpráv vyslati bratra císařova

Jindřicha na Ru aby zastupoval

při slavnostech jel v Moxkvě 27

května na památku 10 letého výročí
korunovace carovy budou se konati

uěmckého panovníka Německý

vyslanec v Petrohradě genral Wer-de-r

má se otázati drora petrohrad-
ského důvěrně jakého přijmutí by

princ Jindřich dosel V Berlíně

vnucují tedy lásku svou Utisku na

dále

V Záhřebu vydal literární akade-

mický universitní spolek "Zástava"

vzletné provolání ve příčině oslavy
stoleté památky narozenin předního
věštce myšlenky slovanské pěvce

"Slávy dcery" Kollara a oznamuje
že tyto dny vydá "Spomanici" a po-

dobiznou básníkovou Ve "Spomani-
ci" budou vedle životopisných zpráv
tél ukázky překladu chorvatského

vybraných znělek ze "Slávy dcery"

opatřeného řpaničem Vydání to

uspořádáno na doklad le chorvatské
tudenstvo vzpomínajíc na Kollarova

I Nová komise bude pestávati t uáule--
4 ' dujících členil: Mayor Uemi Will

f Coburn a lloward B Smitb Hepu- -

4
' blikáné Chrin Hartman demokrat

a V O Strikler populista Petice

obfianfl jil žádají ta mírné a rozum- -

v
I né prováděni řákonft o nedí-lní-

B L Vtmmit pro4avl [rukt W J Ptrry prodaní dobytkairUw Vrrjř

PERRY BROTHERS & CO

kotnlsalonafi pro prodpj dobytka- -
N

Pokoje 111 a 113 Exchange Blďg - Union Slockyards
South Omaha Uch ♦

téff" Dotazy písemni zodpovídáme ochotně a neodkladně

Zprávy trinl polloa Bb podln
dla přiot

n
no ni rai

klidu bude podána tito nové komÍNÍ

Jaký toho bude výsledek dlužno vyč-ka- ti

Podpisy na petice itbírati ho

budoa v téchto dnech jsme o tom

přesvědčeni le nebude nikoho mezi

Cechy jenž hnutí liberálního livlu

občanstva proti přemrštěným
kazn-Ičiň-

by se neitúcattnil a petici nepo-

depsal HoHlinfilf majitelové viná-

ren obcbodi likerních a p ne pode-pisova- ti

nemají tak aby nemohlo ne

říci le hnutí občanstva ntalo ne

nad Hkutkem na podnět hostin-

ských

— Ve středu odpfildne argumen
tovali právníci obou stran v případu

proti řev T Jakimowicnovi jenž

obviněn jest le itrental 12 letého

láka s farní Školy své Jedna stra-

na tvrdila že kněz neměl práva dítě

citelně trestati a druhá dokazovati

ae snažila le Škola jest pod vrchním

dozorem kněze jenl tam vrchní do-

zor vede Soudce Berka rozsudek

vydá ve 14 dnech al v podané svě-dect-
ví

jeSté jednou nahlédne a auto

rity soudní v knihách vyhledá a

prohlédne
— Frank Trumbull jenl v břez-

na zaměstnán byl a World Publi-sbin- g

Co a pro zpronevěření $285

itíhán jest učinil ve středu na vlaku

z Chicaga do Omaby se nalézaje

I Otijadnlvky na koapl dobytka k oIioto uab kr- -

1 iai'Dl doehid svUltnt poiornoaU

Stihu pij
99

"V CHICAG--O

zařídili nfíepsaní prostranný pohodlný a dobře upravený dum
—— pod názvem —--—

c6Columbus House

Jednoduché a dobré

Za nynější doby zvláétě v zemi
této velmi mnoho lidí stíženo jest
bolestným neduhem — revmatismem
a většina jich zkouSí všemožných
prostřejkft které kdo jen radí A

přece jest léčení jednoduché Seve-rú- o

lék proti reomatismu ijáhev za $1
zničí veškeré zárodky revmatismu a
Severůo olej Ooíharda (za 50 ct)
rychle odstraní vSechny bolesti Kdo
stížen jest oteklinou nějakou boule-

mi křečemi bolestí v kloubech a v

zádech nechť opatří si Severa v olej
sv Ootharda

WFSevera
Cedar Rapids Iowa

Kupujte jen pravé Severovy léky
Na každém musí býti jméno iktero-v- o

jinak lék není pravým
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Ml FfíTFf T'ch t nulí6 mmta j tmsrnnnnttu i)H kiififwh atari finmiivr
Kufr "Cninmnn Bno" di s otovnt h1jřl
toji iHilkfm u turné míli aml tlin wď xko-Uil- n

imli hflrtree roMrlinntB nih mi nstiifib-t- c

taháním aufni od ill t povnch rutift nhrinl
vikopfnd odrafnnlin pH ktirrmn
farií'iil Jcaill nHni u vnit-h- ot'lio1ntk

na rohu Desplaines a zap 12 ul
kterémž ae nalézá též strávní dfim pro návštěvníky světové výstavy

z venkova Místnosti jsou čisté a opatřené 150ti postelí nalézá se tu
též holírna koupelna prádelna atd V restauraci poslouží ae těmi nej
chutnějšími pokrmy a nápoji a každému hostu je na vfili ponecháno tu
buď jen noclebovati aneb i též jídla bráti Ceny za byt neb stravu jou
mírné (48z3m)

"Oolumbua House" nalézá ae blíže tiskárny "Svornosti" a "Amcri-kána- "

jest na nejpříhodnějšfm místě pro návštěvu světové výstavy ja-

kož i do středa české čtvrti v Chicagu DQm tento zařízen na pobídku
mnoha českých rodáku a Národního Výboru hlavně pro naše krajany
aby přijetím do města nenadli do rukou rozličných Sejdířfl a měli tu pro
onu dobu řádný domov Poněvadž lze očekávali velký počet návšlěvn'4

4
JI

- 4

pokus otrávení Tfl nelézal se v

í přívodu policisty Ormsbyho jenl t
?

Chicaga jej do Omaby vezl Trum- -

' bull byl zatčen na žádost zdejKích
! ůřadft ? závodě "Timeau" v Chicagu

í I kdel byl zaměstnání si naSel z Oma- -

I ij by ae vzdáliv Jakmile přijeli do

ku teši ireo uy ri ni ieri nouinji lavuaii na výstavu ziicy se u

nizepsanycu priuiaxiii uopisem a lamo si misio zajiHim

FR BERKA majitel restaurantu a hostince

A D SCHWARZ majitel domu Columbus House

213-2- 15 w 12 tu st„ cnicaero ni
í! Omahv byl Trumbull odevzdán

i-

ť

r

i
péči lékařa a ti jej zachránili Při-

znal ie jim le vzal pilulky moitlno--


